
UCHWAŁA Nr XVII/25/08 
Rady Gminy Krzyżanowice

 z dnia 03 kwietnia  2008 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 165, art. 184 ust. 1 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala:

§ 1

1. Zwiększyć plan dochodów w budżecie gminy na 2008 r.  w globalnej  kwocie 516.275,00 zł 
tj. do wysokości: 21.360.340,00 zł z tego:

dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

o kwotę 21.140,00 zł 

rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę 21.140,00 zł 
- dochody bieżące (dochody własne- darowizna 
  mieszkańców sołectwa Zabełków)

  

dział 758 Różne rozliczenia  o kwotę 495.135,00 zł
rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
o kwotę 495.135,00 zł

- dochody bieżące (subwencja oświatowa)

2. Zwiększyć  plan wydatków w budżecie gminy na 2008 r.  w globalnej kwocie 516.275,00 zł, 
tj. do wysokości: 23.220.109,00 zł, z tego:

dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

o kwotę 21.140,00 zł 

rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę 21.140,00 zł 
- wydatki majątkowe   

dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 495.135,00 zł
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 312.135,00 zł 

- wydatki bieżące, w tym wynagrodzenia i pochodne od 
  wynagrodzeń 312.135,00 zł

rozdz. 80110 Gimnazja o kwotę 183.000,00 zł 
- wydatki bieżące, w tym  wynagrodzenia i pochodne od 
  wynagrodzeń 183.000,00 zł

§ 2

1. Zmienia się Uchwałę Nr XVI/16/08 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 28 luty 2008 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2008 rok w ten sposób, że § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

1.  Zwiększyć  plan  dochodów w  budżecie  gminy  na  2008  r.  w  globalnej  kwocie  4.000,00  zł 
tj. do wysokości: 20.795.090,00 zł z tego:

dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 

o kwotę 4.000,00 zł

rozdz. 40002 Dostarczanie wody o kwotę 4.000,00 zł
- dochody bieżące (dochody własne- opłaty za 
  dostarczanie wody)



§ 3

1.  Zmienia się  Uchwałę Nr XIV/86/07 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 grudnia 2007 roku  w 
sprawie  w  budżetu  gminy  na  2008  rok  w  ten  sposób,  że  w  §  8  dodaje  się  punkt  „e”  o 
następującym brzmieniu:

„e) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków, o których mowa w art. 166. ust. 1 Ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.”

§ 4

1. Dokonać zmian w załączniku nr 10 do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr XIV/86/07 z dnia 
27 grudnia 2007 r. - „Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej  na  2008 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2.  Dokonać zmian w załączniku nr 3 do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr XIV/86/07 z dnia 
27 grudnia 2007 r. - „Zestawienie wydatków majątkowych w 2008 roku”, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E 
 dokonanych zmian 

Do budżetu gminy wprowadzono:
- darowiznę  mieszkańców  sołectwa  Zabełków  przeznaczoną  na  dofinansowanie  zakupu 

samochodu strażackiego dla OSP Zabełków 
- zwiększoną kwotę subwencji  ogólnej  zgodnie z załącznikiem do pisma Ministerstwa Finansów 

ST3/4820/1/08 z dnia 12 lutego 2008 r. 

Zaktualizowano  również  „Plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały oraz 
„Zestawienie wydatków majątkowych w 2008 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.



Załącznik nr 1
do uchwały nr 
XVII/25/08
Rady Gminy w 
Krzyżanowicach
z dnia 03 kwietnia 
2008 r.

Plan  przychodów i wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej
na rok 2008

dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
rozdział 90011 - Fundusz Ochrony  Środowiska i 
Gospodarki Wodnej

nazwa – treść Przychody w zł Wydatki 
w zł

§

Stan środków obrotowych na 
początek roku

1 203 260

PRZYCHODY OGÓŁEM: 600 000
z tego:
Należne środki z ustawy za 
zanieczyszczenie środowiska 
przekazane przez Urząd 
Marszałkowski w Katowicach

600 000 970

WYDATKI OGÓŁEM: 1 772 000
z tego:

Zakup koszy na odpady w ramach 
oczyszczania gminy

7 000 4210

Dofinansowanie utylizacji azbestu 
zgodnie z uchwałą Rady Gminy

20 000 4300

Usługi w zakresie zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych (utylizacja)

20 000 4300

zakup materiałów do "Akcji Sprzątania 
świata"

1 000 4210

Edukacja ekologiczna wśród dzieci, młodzieży i 
mieszkańców w zakresie ochrony środowiska 

4 000 4300

Usługi w zakresie zbiórki  padliny do 
utylizacji z terenu  gminy     

5 000 4300

realizacja "Programu ograniczania 
niskiej emisji"

375 000 4300

Wykonanie inwentaryzacji zasobów 
przyrodniczych Gminy

20 000 4300

Kontynuacja zadania inwestycyjnego pn. 
"Zabezpieczenie przeciwpowodziowe sołectwa 
Owsiszcze" -  wykonanie zbiornika Z-5 - 78.000 zł , Z-4 
170.000 zł, zapłata za uzyskanie pozwolenia na 
budowę zbiorników    Z-7  i  Z-8 - 20.000 zł, budowa 
zbiorników Z-7 i Z-8 -475.000 zł , projekt kolejnego 
zbiornika - 67.000 zł, 

810 000 6110

Utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień i zakrzewień 
na terenie gminy

30 000 4300

Rekultywacja dzikich wysypisk śmieci 50 000 4300



Koszty utrzymania Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów 
Niebezpiecznych

10 000 4300

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej w Krzyżanowicach 
na konserwację, budowę i odbudowę urządzeń 
melioracyjnych

20 000 2450

realizacja zadania " Termomodernizacja budynku ZSO 
w Krzyżanowicach"

400 000 6110

Planowane środki na koniec roku 31 260
OGÓŁEM 1 803 260 1 803 260

Załącznik nr 2



do uchwały nr XVII/25/08
Rady Gminy w Krzyżanowicach
z dnia 03 kwietnia 2008 r.

Zestawienie wydatków majątkowych
w 2008 roku

Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł
010 Rolnictwo i łowiectwo 241 000

01095 Pozostała działalność 241 000
przebudowa łącznika ul.Moniuszki Krzyżanowice (wkład własny 
241.000 - całość 625.000)

241 000

600 Transport i łączność 1 509 200
60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000

dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między JST na dofinansowanie dróg powiatowych

200 000

60016 Drogi publiczne gminne 819 200
dokumentacja ul.Spacerowa Nowy Dwór 14 884
dokumentacja ul.Wiejska Roszków 8 906
chodnik Raciborska-Długa Chałupki 70 000
dokumentacja przebudowa ul.Wojnowska Bieńkowice+kapliczka 7 232

dokumentacja projektowo- kosztorysowa na "Przebudowę zatoki  
autobusowej przy ul. Tworkowskiej (DK45) w Krzyżanowicach

5 978

przebudowa ul.Raciborskiej Tworków 323 900
utwardzenie sięgaczy ul.Woj.Polskiego Owsiszcze 106 300
przebudowa ul.Granicznej Rudyszwałd ( wkład własny 282.000,00 
zł - całość 1.125.000,00 zł)

282 000

60017 Drogi wewnętrzne 490 000
utwardzenie drogi transportu rolnego tzw. Droga warszawska 
zgodnie z rankingiem

490 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 898
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 898

wykup gruntów pod meandry 20 898
750 Administracja publiczna 255 200

75023 Urzędy gmin (miast i miasta na prawach powiatów) 255 200
zakup 2 zestawów komputerowych 7 000
zakup przewoźnego agregatu prądotwórczego + przystosowanie 
pomieszczenia

87 200

zakup UPS do sieci komputerowej 10 000
zakup (wymiana) oprogramowania finansowo-ksiegowego 40 000
zakup kserokopiarki sieciowej 18 000
realizacja projektu SEKAP- dotacja 93 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 47 360

75412 Ochotnicze straże pożarne 47 360
zakup samochodu strażackiego dla OSP Zabełków 33 560
zakup i montaż zintegr systemu alarmowania ludności dla 3 
jednostek OSP

13 800

801 Oświata i wychowanie 1 294 769
80101 Szkoły podstawowe 1 294 769

termomodernizacja budynku ZSO w Krzyżanowicach 1 294 769
851 Ochrona Zdrowia 80 000

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 80 000
dotacja dla SP ZLA na zakup aparatu USG 80 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 313 700
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 150 000



realizacja projektu p.n. " Kanalizacja Dorzecza Górnej Odry gminy 
Krzyżanowice i Kornowac".

1 150 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 42 300
wykonanie oświetlenia ulicznego przy ul. Kolejowej w 
Krzyżanowiacach za stacją PKP

23 300

Oświetlenie ul. Słoneczna w Krzyżanowicach (łącznik), 
dokumentacja, pozwolenie na budowę , realizacja zadania

9 000

Opracowanie dokumentacji technicznej, pozwolenie na budowę- 
budowa oświetlenia ulicznego ul. Pomnikowa w Roszkowie ( obok 
posesji P. Staś) wraz z realizacją zadania

10 000

90095 Pozostała działalność 121 400
wymiana okien w Ośrodku Zdrowia w Tworkowie II etap 86 000
budowa wiaty w sąsiedztwie remizy OSP w Roszkowie 35 400

926 Kultura fizyczna i sport 7 500
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 7 500

dokumentacja architektoniczno-budowlana LKS Bolesław 7 500
RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 769 627


	Rada Gminy Krzyżanowice

